
16Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.473
<#ABC#518380#16#596754>

PORTARIA Nº 137, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2025
Determina a Progressão na carreira de servidores integrantes da Secretaria de Estado da Segurança Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe 
confere o Decreto de 5 de abril de 2022, publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, em observância ao Despacho nº 584/2025/
SSP/SGI (SEI nº 70554460), da Superintendência de Gestão Integrada/SSP, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº 202500016002616, 
resolve:

Art. 1º  Progredir, com fundamento na Lei estadual nº 16.897, de 26 de janeiro de 2010, alterada pela Lei estadual nº 17.898, de 
27 de dezembro de 2012, e complementada pela Lei estadual nº 20.938, de 28 de dezembro de 2020, para a seguinte classe e nível, na carreira 
dos servidores integrantes da Superintendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública do Estado de Goiás, 
o servidor relacionado no Anexo Único.

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à Superintendência de Gestão Integrada/SSP, à Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica e à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP para conhecimento e demais providências cabíveis.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a partir de 1º de fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS

ANEXO ÚNICO
CARGO: Médico Legista 1ª Classe

CPF NOME REFERÊNCIA ANTERIOR REFERÊNCIA ATUAL DATA DE IMPLEMENTO 
DOS REQUISITOS

***.566.891-** MAYRUF FRANCA SILVA I II 05/01/2025  
<#ABC#518380#16#596754/>

Protocolo 518380

<#ABC#518170#16#596517>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 050/2025-PM 
(69776145)

Processo 202500002011021

Objeto
Mútua cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar meios de 
garantir assistência efetiva ao município partícipe, 
no tocante às atividades de segurança pública, 
mormente no que diz respeito à prevenção, repressão 
de delitos, ações de socorrismo, defesa civil, resposta 
e prevenção a desastres.

Partícipes 
Signatários

A Estado de 
Goiás, por 
intermédio 
da Secretaria 
de Estado da 
Segurança 
Pública (SSP/
GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar 
do Estado 
de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil 
do Estado 
de Goiás 
(PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de 
Bombeiros 
Militar 
(CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

F Município 
de Pilar de 
Goiás-GO

CNPJ: 
02.647.303/0001-
26

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 
050/2025-PM vigerá a partir 
02/03/2025
até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário 
de Segurança Pública no Termo 
de Cooperação nº 050/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 10 de Fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518170#16#596517/>

Protocolo 518170
<#ABC#518172#16#596519>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 035/2025-PM 
(69539302)

Processo 202500002004780

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes 
signatários para a consecução de finalidades 
de interesse público e recíproco, com o fim de 
propiciar meios de garantir assistência efetiva 
ao município partícipe, no tocante às atividades 
de segurança pública, mormente no que diz 
respeito à prevenção, repressão de delitos, 
ações de socorrismo, defesa civil, resposta e 
prevenção a desastres.

Partícipes 
Signatários

A
Estado de 
Goiás, por 
i n t e r m é d i o 
da Secretaria 
de Estado da 
S e g u r a n ç a 
Pública (SSP/
GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001- 
48

B Polícia	
Militar do	
Estado	 de	
Goiás (PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001- 
73

C Polícia Civil 
do Estado de 
Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001- 
91

D Corpo de 
Bombeiros 
Militar 
(CBMGO)

CNPJ:	
33.638.099/0001- 
00

E Diretoria-Ge-
ral de Polícia 
Penal (DGPP)

CNPJ:	
29.394.729/0001- 
71

F Município 
de Alexânia-
-Goiás

CNPJ: 
01.298.975/0001- 
00

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 
035/2025-PM vigerá a partir 
02/03/2025
até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Cooperação 
nº 035/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 10 de Fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518172#16#596519/>

Protocolo 518172

<#ABC#518175#16#596524>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 054/2025-PM 
(69802577)

Processo 202500002011360

Objeto

Mútua cooperação entre os partícipes 
signatários para a consecução de finalidades 
de interesse público e recíproco, com o fim de 
propiciar meios de garantir assistência efetiva 
ao município partícipe, no tocante às atividades 
de segurança pública, mormente no que diz 
respeito à prevenção, repressão de delitos, 
ações de socorrismo, defesa civil, resposta e 
prevenção a desastres.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4c537a3



17Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.473

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança 
Pública (SSP/GO)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

CNPJ: 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado 
de Goiás (PCGO)

CNPJ: 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

CNPJ: 
33.638.099/0001-
00

E Diretoria-Geral de 
Polícia Penal (DGPP)

CNPJ: 
29.394.729/0001-
71

F Superintendência de 
Polícia Técnico-Cien-
tífica (SPTC)

CNPJ: 
01.409.606/0001-
48

G Município de 
Chapadão do 
Céu-Goiás

CNPJ: 
24.859.332/0001-
94

Prazo de 
Vigência

O Termo de Cooperação nº 054/2025-PM vigerá 
a partir 02/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de 
Segurança Pública no Termo de Cooperação 
nº 054/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 10 de Fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518175#17#596524/>

Protocolo 518175

<#ABC#518178#17#596530>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 006/2025-PM 
(69248019)

Processo 202500002004619
Objeto Mútua Cooperação tem por objeto a mútua 

cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar meios 
de garantir assistência efetiva ao município 
partícipe, no tocante às atividades de segurança 
pública, mormente no que diz respeito à 
prevenção, repressão de delitos, ações de 
socorrismo, defesa civil, resposta e prevenção a 
desastres.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança Pública 
(SSP/GO)

C N P J : 
01.409.606/0001-
48

B Polícia Militar do Estado 
de Goiás (PMGO)

C N P J : 
01.409.671/0001-
73

C Polícia Civil do Estado 
de Goiás (PCGO)

C N P J : 
37.014.123/0001-
91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

C N P J : 
33.638.099/0001-
00

E Diretoria-Geral de 
Polícia Penal (DGPP)

C N P J : 
29.394.729/0001-
71

F Superintendência de 
Polícia Técnico-Cientí-
fica (SPTC)

C N P J : 
01.409.606/0001-
48

G Município de Nova 
América-Goiás

C N P J : 
01.135.409/0001-
88

Prazo de VigênciaO Termo de Cooperação nº 006/2025-PM vigerá 
a partir 02/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de Segurança 
Pública no Termo de Cooperação nº 006/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 10 de fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518178#17#596530/>

Protocolo 518178

<#ABC#518182#17#596534>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 0004/2025-PM 
(69292858)

Processo 202500002003481
Objeto Mútua Cooperação tem por objeto a mútua 

cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar meios 
de garantir assistência efetiva ao município 
partícipe, no tocante às atividades de segurança 
pública, mormente no que diz respeito à 
prevenção, repressão de delitos, ações de 
socorrismo, defesa civil, resposta e prevenção a 
desastres.

Partícipes 
Signatários

A Estado de Goiás, 
por intermédio da 
Secretaria de Estado 
da Segurança 
Pública (SSP/GO)

C N P J : 
01.409.606/0001-48

B Polícia Militar do 
Estado de Goiás 
(PMGO)

C N P J : 
01.409.671/0001-73

C Polícia Civil do 
Estado de Goiás 
(PCGO)

C N P J : 
37.014.123/0001-91

D Corpo de Bombeiros 
Militar (CBMGO)

C N P J : 
33.638.099/0001-00

E Diretoria-Geral de 
Polícia Penal (DGPP)

C N P J : 
29.394.729/0001-71

F Superintendência de 
Polícia Técnico-Cien-
tífica (SPTC)

C N P J : 
01.409.606/0001-48

G Município de 
Aparecida de Goiâ-
nia-Goiás

C N P J : 
01.005.727/0001-24

Prazo de VigênciaO Termo de Cooperação nº 004/2025-PM vigerá 
a partir 02/03/2025 até 01/03/2029

Perfectibilização 
do ajuste

Data da Assinatura do Secretário de Segurança 
Pública no Termo de Cooperação nº 004/2025-PM

Secretaria de Estado da Segurança Pública (SSP/GO), em 
Goiânia-GO, em 10 de fevereiro de 2025.

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública de Goiás

<#ABC#518182#17#596534/>

Protocolo 518182

<#ABC#518237#17#596592>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 059/2025-PM 
(69905397)

Processo 202500002011174

Objeto
Mútua cooperação entre os partícipes signatários 
para a consecução de finalidades de interesse 
público e recíproco, com o fim de propiciar meios de 
garantir assistência efetiva ao município partícipe, 
no tocante às atividades de segurança pública, 
mormente no que diz respeito à prevenção, repressão 
de delitos, ações de socorrismo, defesa civil, resposta 
e prevenção a desastres.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: a4c537a3


